[A] Original perdut.
 B Trasllat del 15 de setembre de 1254: AMS, perg. S 24.

1. Text inclòs dins el doc. núm. 59.

50

1254, maig, 6
Ferrera, muller de Ramon de Balaguer, Dolça, esposa de Bernat de 

Balaguer, i Nina, filla de Ferrera, venen a Arnau de Falç, fill  
de Gil de Falç, set sous i sis diners jaquesos censuals que reben 
per la vinya i olivers que té Bartomeu Coma al terme de Ratera, 
al lloc anomenat Coma d’Alguaire, pel preu de cinquanta-sis sous 
jaquesos i a canvi de dos almuds d’ordi de cens i dos diners de 
sequiatge; a més, li donen per garant Pere d’Escobet, i Ferrera 
i Dolça fan renúncia expressa de tots els seus possibles drets.
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 Hom delimita les afrontacions de la propietat.
 A Original: AAM, perg. 112.

Notum sit cunctis quod ego Ferraria, uxor Raimundi de Ba-
lager, et ego Dulcia, uxor Bernardi de Balager, et Nina, filia dicte 
Ferrarie, quisque nostrum in solidum, cum consilio et uoluntate 
dictorum uirum nostrorum, per nos et omnes nostros, uendimus 
uobis Arnaldo de Falçs, filio Egidii de Falçs, et uestris in perpe-
tuum septem solidos et sex denarios Iachensium censuales, quos 
nos habemus et percipimus racione emcionis nostre super ipsa 
uinea et oliuariis quos et qua<m> tenet et possidet Bartolomeus 
Coma et suos in terminio de Ratera, in loquo qui uocatur Cumba 
de Algaira. Et affrontat ex una parte in honore de Porquet et de 
alia in honore A. Fferrer et de IIIa in honore d’en Compare et de 
P. Rastany et ex IIIIa uero parte in honore Dominici Piga. Predic-
tos igitur VII solidos et dimidium Iachensium censuales, quos in 
dicta uinea percipimus, uendimus ac tradimus pleno iure uobis 
A. emtori predicto et uestris in perpetuum pro quinquaginta et 
sex solidis Iachensium, quos omnes a uobis habuimus et recepi-
mus numerando et ad uestram uoluntatem uestri paccate sumus, 
renunciantes excepcioni non numerate ac non recepte peccunie 
et beneficio diuidende accionis et doli. Et, si forte predicta que 
uendimus ualent seu ualebunt amplius precio supradicto, parum 
uel plurimum, quoquomodo, totum quicquid et quantum sit, ex 
mera liberalitate nostra damus uobis et uestris perpetuo yrreuoca-
biliter, renunciantes omni excepcioni doli, metu et uis et beneficio 
minoris precii et illi etiam iuri quod corrigit decepcionem ultra 
dimidiam iusti precii et omni alii iuri, auxilio et consuetudini, 
scriptis et non scriptis, statutis et non statuendis, tanquam hic 
specialiter enumeratis. Et cum hoc presenti instrumento predictos 
VII solidos et dimidium Iachensium censuales, quos in predicta 
uinea in festo Sancti Michelis mensis septembris recipere conue-
nimus, et ex omni destrectu et firmamento siue dominio, quod 
in dicta uinea uel in amfitecta habemus uel habere debemus, ex 
omni nostro nostrorumque iure, posse, dominio abstraimus et 
eicimus penitus et in omni omnium uestrum uestrorumque ius 
et dominium et corporalem possessionem et tenedonem uestram 
et uestrorum ipsos mitimus et terra fferrimus ad habendum, te-
nendum, percipiendum et possidendum, uendendum, dandum et 
alienandum et ad omnes uestras uestrorumque uoluntates perpetuo 
faciendas, sicut melius et utilius dici, scribi et intelligi uel excogi-
tari possit uestro profectui et saluamento uestrorumque omnium 
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successorum, promitentes inde uobis et uestris bonam et legalem 
garentiam et deffensionem perpetuo facere contra omnes personas 
in iure et extra ius et in causa et extra causam et ante causam 
et post causam nostris propriis missionibus et expensis, preter II 
almodios ordei censuales et II denarios pro cequiatico, renunciantes 
illi iuri quod precipit emtorem suam euictionem et possessionem 
deffendere. Dicimus eciam et mandamus quod Bartolomeus pre-
dictus possessor predicte uinee et oliuarum et eius successores in 
perpetuum de predicto censu et de omni nostro dominio uobis 
et uestris respondeant et satisfaciant de cetero in predicto die et 
inantea, sicut nobis et nostris consueuerunt respondere. Ad maio-
rem uestram securitatem et uestrorum damus uobis et uestris 
fideiussorem saluetatis P. de Schobet, qui nobiscum et sine nobis 
uos predictum emtorem et uestros faciat perpetuo predicta, que 
uobis uendimus, tenere, habere, percipere ac possidere, et faciat 
inde uobis et uestris bonam et legalem garentiam ac deffensionem 
contra omnes personas quandocumque et quocienscumque a uobis 
aut uestris fuerit requisitus.